
ESTADO DE RORAIMA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros" 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

~ F J B L AÇIL,
PUIIL DOF qONSor NCI: 
COMO. ,RT "' M. EM_

L. TUlt~. ~ .,~,..~., ~•, ~ 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO PORTARIA N.° 010 DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

Suspende expediente no âmbito da 
Câmara Municipal de Rorainópolis, 
na forma designada a seguir. 

O Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis/RR, Vereador Presidente 

EDIVAM IVO, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 39, II da Lei Orgânica 

Municipal, c/c art. 30, XIX do Regimento Interno. 

CONSIDERANDO o falecimento, ocorrido nesta terça-feira (30/01/2024) da Senhora 

Dorica Almeida de Sousa (Doca) Avó do Senhor Adriano Souza dos Santos, parlamentar e 

ex presidente (Biênio 2021/2022) desta Casa Legislativa. 

CONSIDERANDO que a Senhora Dorica Almeida de Sousa deixa família e amigos no 

município, e era muita querida entre os munícipes. 

CONSIDERANDO a importância de prestar condolências à família e o respeito ao legado. 

RESOLVE 

Art. 1°. Suspender o expediente no dia 30/01/2024 (terça-feira), no âmbito desta 

Casa Legislativa. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Certifique-se, 

Publique-se EDIVAM fomAssi adde , forma dig ital 

IVO:724 NorO:724354532 
Cumpra-se. 354532 Dados: 

72 2024.01.30 
08:5832 -0300' 

EDIVAM IVO 
Presidente 

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR 
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301 

Email: camaraderorainopolis@gmail.com 


